
UCHWAŁA NR V/55/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie społecznych asystentów radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

Na podstawie art. 5b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
i poz. 721; z 2023 r. poz. 1688), Rada Gminy Dębnica Kaszubska, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej radny Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
może powołać społecznego asystenta, zwanego dalej „asystentem”, który będzie wspierał jego działalność. 

2. Asystent pełni swoją funkcję społecznie i nieodpłatnie. 

3. Funkcję asystenta może pełnić osoba, która ukończyła 18 rok życia. 

§ 2. Asystent ma prawo do uczestnictwa w pracach Rady Gminy Dębnica Kaszubska i wspierania radnego 
w czynnościach związanych z wykonywaniem przez niego mandatu. 

§ 3. 1. Radny Rady Gminy Dębnica Kaszubska jest obowiązany poinformować Przewodniczącego Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska o powołaniu asystenta w terminie 2 dni od dnia jego powołania. 

2. Radny Rady Gminy Dębnica Kaszubska jest obowiązany podać Przewodniczącemu Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska następujące dane asystenta: 

1) imię i nazwisko; 

2) datę powołania. 

3. Radny Rady Gminy Dębnica Kaszubska może odwołać asystenta, o czym jest obowiązany 
poinformować Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska w terminie 2 dni od daty odwołania. 

§ 4. 1. Przewodniczący Rady Gminy Dębnica Kaszubska prowadzi rejestr asystentów przy pomocy 
komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska właściwej w sprawach obsługi Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska. 

2. Ujawnienie w rejestrze, o którym mowa w ust. 1, jest podstawą do wydania asystentowi upoważnienia do 
przetwarzania danych osobowych w Radzie Gminy Dębnica Kaszubska. 

3. Dane rejestru, o których mowa w § 3. ust. 2, są jawne i są podawane do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF6A33-FB6A-4F3F-8962-BA3C11BF93C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Gmina podejmuje działania 
na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy. Jedną z form wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy jest powoływanie zespołów doradczych 
o charakterze społecznym, w tym społecznych asystentów, mających na celu wsparcie działań rady gminy 
w realizacji jej zadań. Wprowadzenie instytucji społecznych asystentów rady ma na celu usprawnienie pracy 
rady gminy poprzez zaangażowanie obywateli, którzy dzięki swojemu doświadczeniu i wiedzy mogą aktywnie 
wspierać radnych w działaniach mających na celu rozwój lokalnej wspólnoty. 

Realizacja obowiązku określonego w art. 5b ust. 1 polega na wspomaganiu rozwoju wspólnoty 
samorządowej, tworzeniu warunków mających wpływ na zwiększenie zaangażowania w życie gminnej 
społeczności, popularyzacji idei samorządowej w celu utożsamiania się członków wspólnoty samorządowej 
z gminą. 

Społeczni asystenci rady będą stanowić ważne wsparcie merytoryczne i organizacyjne, a także umożliwią 
lepszy kontakt między mieszkańcami a samorządem lokalnym. Ich działalność będzie obejmować 
m.in. zbieranie opinii społecznych, konsultacje z mieszkańcami oraz udział w organizacji spotkań i inicjatyw 
społecznych. Powołanie asystentów społecznych wpisuje się w ideę współuczestnictwa obywateli w procesach 
decyzyjnych i zacieśniania współpracy między mieszkańcami a radą gminy. 

Wprowadzenie takiego rozwiązania przyniesie korzyści w postaci zwiększenia efektywności działania rady 
gminy oraz większej przejrzystości procesów podejmowania decyzji. Społeczni asystenci będą mieli możliwość 
wpływu na kształtowanie polityki lokalnej, co przełoży się na lepsze dostosowanie podejmowanych działań do 
realnych potrzeb mieszkańców. 

Uchwała reguluje tryb powołania społecznych asystentów radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska i zakres 
współpracy radnego oraz jego asystenta. Celem powołania społecznych asystentów radnych Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska jest przybliżenie mieszkańcom, w tym młodzieży (np. członkom Młodzieżowej Rady 
Gminy) pracy radnych. Współpraca radnego i jego asystenta ma mieć charakter edukacyjny i pomocniczy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie powołania społecznych asystentów rady jest 
uzasadnione i potrzebami lokalnej wspólnoty. 

Rada Gminy Dębnica Kaszubska również pragnie w ten sposób działać na rzecz wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej. Ponadto, Rada uznaje, że właściwym jest wspomaganie radnych 
w wykonywaniu ich mandatu przez społecznych asystentów. 

Uchwała nie wywoła skutków finansowych. 

Brak kosztów związanych z powołaniem społecznych asystentów, ponieważ pełnią oni swoje funkcje 
nieodpłatnie. Propozycja ta nie obciąży zatem budżetu gminy, a jednocześnie przyniesie wymierne korzyści dla 
lokalnej społeczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF6A33-FB6A-4F3F-8962-BA3C11BF93C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/55/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 16 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-09-18T06:40:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




